
 

 
Auteur: M.Prince Registratienummer nota: 2301690 / 

Documentnummer: 2385868 
Telefoonnummer: 0118-487481  

 

RAADSBESLUIT 
 
 
Registratiekenmerk: 2301690 / 2385868 
Onderwerp: Bestemmingsplan Machinefabriek 
 
De raad van de gemeente Vlissingen  
 
 
Besluit:   
Overwegende dat:  

• overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening, het ontwerp 
van het bestemmingsplan ‘Machinefabriek’ (NL.IMRO.0718.BPSN14.ON01) met ingang 
van 14 december 2023 gedurende zes weken tot en met 24 januari 2024 voor een ieder 
langs elektronische weg beschikbaar en raadpleegbaar is gesteld en dat tevens een 
volledig bestemmingsplan op papier ter inzage heeft gelegen;  

• er gedurende deze periode geen zienswijzen zijn ontvangen;  
• het vaststellen van een grondexploitatieplan niet vereist is, omdat de kosten van de 

planontwikkeling anderszins zijn verzekerd;  
• bij de vaststelling van het bestemmingsplan voor de locatie van de geometrische 

planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond, welke ontleend is aan de GBKN en 
opgeslagen wordt onder de bestandsnaam NL.IMRO.0718.BPSN14-VG01;  

• afdeling 2 van hoofdstuk 1 van de Crisis- en herstelwet, op grond van 3.1 van bijlage I, 
juncto artikel 11 van het Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet, eerste tranche, op dit 
besluit van toepassing is;  

• gelet op de bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening en de Crisis- en herstelwet;  
 
BESLUIT  

• het bestemmingsplan ‘Machinefabriek’ (NL.IMRO.0718.BPSN14-VG01), ten opzichte van 
het ontwerp ongewijzigd vast te stellen en deze langs elektronische weg en in analoge 
vorm beschikbaar te stellen;  

• tot het niet vaststellen van een exploitatieplan;  
• de Crisis- en herstelwet van toepassing te verklaren.   

 
Vlissingen, 27 maart 2024 
De raad voornoemd, 
 
 
De griffier De voorzitter 

 
  
                                         
                               
 

 
Mr. F. Vermeulen     drs. A.R.B. van den Tillaar 
 
 
 


